continuados de operações de infraestrutura e suporte técnico a usuários de 
Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) e fornecimento de soluções de 
monitoramento da infraestrutura de TIC, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e anexos. 
PREÇO MÁXIMO: R$ 60.990.187,42 (sessenta milhões, novecentos e noventa 
mil, cento e oitenta e sete reais e quarenta e dois centavos) 
DATA DE ABERTURA:  27 de novembro de 2025, às 10h00min, no endereço 
eletrônico: www.gov.br/compras 
O Edital pode ser obtido no site https://pncp.tce.pr.gov.br/ e no site 
www.gov.br/compras. Outras informações pelo e-mail licitacoes@tce.pr.gov.br.

[...]

60 (sessenta) meses, prorrogável sucessivamente por até 10 anos, na forma dos 
artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021, conforme condições, quantidades, 
exigências e as especificações técnicas estabelecidas no Edital e seus anexos. 
PREÇO MÁXIMO: R$ 276.223,03 (duzentos e setenta e seis mil, duzentos e vinte 
e três reais e três centavos) 
DATA DE ABERTURA:  27 de novembro de 2025, às 10h00min, no endereço 
eletrônico: www.gov.br/compras 
O Edital pode ser obtido no site https://pncp.tce.pr.gov.br/ e no site 
www.gov.br/compras. Outras informações pelo e-mail licitacoes@tce.pr.gov.br.